
 
 
 
Witamy w North Lees Hall 
To część Parku Narodowego Stanage-North Lees Estate. 
 
Historyczne miejsce 
W tym miejscu ponad 150 lat temu można było natknąć się na ikonę literatury Charlotte Brontë, 
która przyjechała na jedną ze swoich wizyt w North Lees Hall. Uważa się, że to właśnie ten dom 
stał się inspiracją dla fikcyjnego Thornfield Hall w powieści Jane Eyre.  
 
Dom z wieżą został zbudowany pod koniec XVI wieku. Prawdopodobnie architektem był Robert 
Smythson, który zaprojektował również Hardwick Hall w pobliżu Chesterfield i Wollaton Hall w 
Nottingham, po tym jak nauczył się swojego rzemiosła w Longleat Estate w Wiltshire.  
 
Estate zawiera elementy dziedzictwa kulturowego datowane od epoki brązu do czasów 
współczesnych. Hall wraz z całym gospodarstwem zostało nabyte przez Park Narodowy w 1978 
roku, a dziś jest pod opieką oddanych lokatorów, którzy tu mieszkają i pracują. Można również 
zobaczyć pobliskie pole namiotowe i domek zarządzane przez władze Parku Narodowego jako 
zakwaterowanie dla gości. 
 
Rolnictwo zachowawcze 
Sposób, w jaki dbamy o ziemię na terenie Estate, bardzo się zmienił w ostatnich latach, gdy 
zrozumieliśmy korzyści płynące z mniej intensywnego podejścia do rolnictwa. Na polach 
otaczających North Lees Hall można zobaczyć zarówno owce, jak i bydło, które są hodowane w 
celu uzyskania wysokiej jakości wołowiny i jagnięciny. Obejmuje to selektywny wypas na 
niektórych obszarach gospodarstwa obejmujący rotację, co zapobiega „nadmiernemu wypasowi” i 
wywieraniu dodatkowej presji na trawy i gleby. 
 
Współpraca z naturą 
Tradycyjne umiejętności wiejskie, takie jak układanie żywopłotów i budowanie murów z kamienia, 
pomagają zachować charakter Estate. Żywopłoty zapewniają również gniazda i pożywienie dla 
dzikich zwierząt przez cały rok. Suche kamienne mury są szczególnie ważne dla porostów, 
mchów, paproci i wielu bezkręgowców. 
Wiosną i latem wiele łąk żyje też dzięki dzikim kwiatom i trawom, witając zapylacze, takie jak 
pszczoły i motyle, na przykład miedzianka (na zdjęciu). Te prace zintensyfikowano poprzez 
udostępnienie „zielonego siana” (wypełnionego rodzimymi nasionami) zebranego z całego Peak 
District, co zapewnia lokalne pochodzenie wykorzystywanych gatunków. 
 

Psy 
Trzymaj psa na smyczy, aby nie niepokoić ptaków gniazdujących na ziemi i innych 
dzikich zwierząt. 
 
Bramki 
Korzystaj z udostępnionych bramek i słupków. Zamykaj i ponownie blokuj otwarte przez 
siebie bramki. 
 
Śmieci 
Nie zostawiaj śmieci. Korzystaj z koszy na śmieci i psie odchody, a jeszcze lepiej – 
zabieraj śmieci do domu. 
 
Ognisko 
Ogniska i grille są zabronione. Pikniki są świetne, ale prosimy o posprzątanie i zabranie 
do domu tego, co przyniesiesz. 

 
 


